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سوغات ناچیز بلغار
نکات مثبت و منفی به جا مانده از برتری خفیف تیم ملی 

در مسابقه تدارکاتی

بهروز رسایلی|  تیم ملی ایران نخستین دیدار 
تدارکاتی اش در این پنجره فیفا را با برتری یک بر صفر در 
برابر بلغارستان پشت سر گذاشت. تنها گل تیم ملی در این 
دیدار را محمد محبی در نیمه اول به ثمر رساند. با هم به 

مرور چند نکته در مورد این مسابقه می پردازیم.

11   آیا این بازی کمکی به فوتبال ما کرد؟ حتی پیش از آغاز 
مسابقه هم با توجه به کیفیت بلغارستان و افول طولانی مدت 
فوتبال ملی این کشور، هشدار داده می شد که نبرد با چنین 
تیمی نمی تواند آنقدرها مفید و سودمند باشد. اگر کادرفنی 
تیم ملی ناراحت نمی شود، در عمل هم صحت این گزاره به 
تأیید رسید؛ جایی که دیدیم بلغارها مخصوصا در فاز دفاعی 
تا چه اندازه شلخته و سردرگم بودند. به جرأت می توان گفت 
برخی اشتباهات آماتور مدافعان و دروازه بان این تیم حتی 
بین تیم های متوسط به بالای لیگ برتر ایران هم کم سابقه 
است. اساسا روی یکی از همین اشتباهات هم بود که تیم ملی 
به گل رسید. این برد به کارنامه امیر قلعه نویی کمک کرده و 
وزن آماری آن را بالاتر برده، اما حقیقتا بهتر است تیم ملی در 
میدان های بزرگ تری محک بخورد. تحت فشار قرار گرفتن 
از سوی رقبای جدی تر، خیلی بهتر از آن است که ما با امثال 
کنیا، آنگولا، افغانستان و بلغارستان بازی کنیم و مشغول 

پرکردن ستون بردهای سرمربی تیم باشیم.

22   البته که سهم اصلی را در به ثمر رسیدن گل ایران، 
اشتباه ناشیانه و باورنکردنی مدافع بلغارستان داشت اما 
نباید از پیگیری و سماجت سامان قدوس هم غافل شد. شاید 
مهم ترین خاصیت این پنجره و این بازی، بازگشت قدوس 
به تیم ملی بود؛ بازیکنی که طی هفته های گذشته شایعه 
خداحافظی اش از یوزها به گوش می رسید اما حالا روشن 
شده در برنامه های قلعه نویی جا دارد و چه بسا این حضور 

فیکس و ارسال پاس گل نیز او را برای آینده دلگرم تر کند.

33   نمی توان به بازی تیم ملی در برابر بلغارستان اشاره کرد 
و از نمایش محو و کم اثر مهدی طارمی غافل شد؛ بازی بدی 
که به نظر می رسد در امتداد نمایش های ضعیف اخیر او با 
پیراهن پورتو بوده است. طارمی در این بازی گل نزد و کار 
خاصی هم انجام نداد. حالا مدت زمان ناکامی او در گشودن 
دروازه رقبا از 400دقیقه تجاوز کرده  و حتی رویارویی با تیم 
آسانی مثل بلغارستان هم به شکستن این طلسم کمک نکرد 
هرچند هنوز آنگولا برای طارمی باقی مانده است. به وضوح 
روشن است که شایعات بسیار زیاد نقل وانتقالاتی در مورد 
این مهاجم و عدم انتقال او به میلان در لحظه پایانی، در افول 

کیفی طارمی تأثیرگذار بوده است.

44   بازی با بلغارستان اما برای دیگر مهاجم بوشهری تیم 
ملی یعنی محمد محبی مفید بود. این بازیکن که بار دیگر در 
ترکیب اصلی تیم قلعه نویی قرار گرفته بود، تنها گل بازی را 
به ثمر رساند که البته در این مسیر کار چندان سختی پیش 
رو نداشت. محبی که ابتدای فصل از استقلال به روستوف 
کوچ کرده، اصلا شروع خوبی در لیگ روسیه نداشته، هیچ 
گلی نزده و در اغلب مسابقات تیمش نمرات ضعیف گرفته 
است. با این حال، این گل ملی شاید برای او روحیه بخش 

بوده باشد.

  سریال مصدومیت های بیرو
در خط دروازه تیم ملی علیرضا بیرانوند کم کم دارد 
به رکورددار مصدومیت در جریان بازی ها تبدیل 
می شود. بیرو دقیقه22 این مسابقه به خاطر مصدومیت 
جایش را به پیام نیازمند داد و این اتفاق دقیقا در بازی 
قبلی تیم ملی نیز دقیقه10 رخ داده بود. در بازی با 
ازبکستان در فینال تورنمنت کافا بیرانوند از ناحیه 
صورت مصدوم شد و این بار کشیدگی کشاله ران بود 
که دروازه بان سپاهان را جانشین گلر پرسپولیس کرد. 
بیرانوند چند بازی قبل تر در جام جهانی هم مقابل 
انگلیس مصدوم و مجبور به ترک بازی شده بود. خلاصه 
اینکه پنجاه وهشتمین بازی ملی بیرانوند هم برای او 
خوش یمن نبود و در عوض نیازمند فرصت پیدا کرد 
تا پنجمین بازی ملی خودش را تجربه کند. در جدول 
نمرات متریکا، بیرانوند با نمره6.86 بازی را ترک کرد 
و نیازمند بعد از حضور 70دقیقه ای خودش در بازی به 

نمره7.24 رسید.

  دفاع میانی؛ محله بروبیا
امیر قلعه نویی در دوره حضورش روی نیمکت تیم 
ملی بیشترین تغییرات را در دفاع میانی داشته است. 
او در 6بازی 6زوج مختلف داشته و از هیچ زوجی 
2بار استفاده نکرده است. لیست زوج هایی که او 
در دفاع میانی استفاده کرده جالب توجه است. در 
4بازی از 5بازی قبلی کنعانی زادگان پای ثابت خط 
دفاعی بود و قلعه نویی از 4بازیکن مختلف در کنار 
او استفاده کرد. شجاع خلیل زاده، آرمین سهرابیان، 
مجید حسینی و پورعلی گنجی 4مدافعی بودند 
که در 4بازی مختلف در کنار کنعانی زادگان بازی 
را آغاز کردند. در تنها مسابقه ای که کنعانی حضور 
نداشت، زوج مجید حسینی و پورعلی گنجی یعنی 
همان زوجی که کی روش در جام جهانی به آنها اعتقاد 
داشت شروع کننده بازی بودند. در اردوی حال حاضر 
کنعانی زادگان به خاطر مسائل انضباطی غایب است و 
قلعه نویی این بار از زوج جدید شجاع و پورعلی گنجی 
استفاده کرد تا ششمین زوج هم در ششمین بازی 
شکل بگیرد. این زوج موفق شد دروازه تیم ملی را 
مقابل حریف نه چندان قدرتمندش بسته نگه دارد و 
در پایان شجاع و مرتضی به ترتیب نمره 7.45 و 7.02 

گرفتند. شجاع با این نمره چهارمین بازیکن برتر تیم 
ملی بود.

  چپ و راست؛ دود و کنده
در دفاع چپ و راست تیم ملی مقابل بلغارستان به ترتیب 
احسان حاج صفی و رامین رضاییان به میدان رفتند. 
حاج صفی که در مسیر رکوردشکنی در بازی های ملی 
است و بازوبند کاپیتانی را هم به بازو می بندد در بازی 
ملی شماره128 خودش نمره7.26 را از متریکا گرفت و 
جزو چهره های خوب تیم ملی بود. او تا دقایق پایانی هم 
در زمین ماند و در وقت های تلف شده جای خودش را 
به محمد دانشگر داد. حاج صفی در این بازی 2بار شوت 
زد که یکی از آنها داخل چارچوب بود. رامین رضاییان 
اما نمره خوبی در این مسابقه نگرفت. او 90دقیقه کامل 
در میدان بود اما نه شوت زد و نه پاس کلیدی داد تا در 

نهایت با نمره6.85 به کار خودش خاتمه بدهد.

  بازگشت نوراللهی
در خط هافبک احمد نوراللهی بعد از مدت ها فرصت 
حضور در ترکیب اصلی تیم ملی را پیدا کرد. احمد نور 
در دوره جدید تیم ملی و تحت هدایت امیر قلعه نویی 
حتی یک دقیقه هم برای تیم ملی بازی نکرده بود و 
دلیل غیبتش معمولا مصدومیت های نابهنگام بود. 
این بار او از دقیقه یک به میدان رفت و تا دقیقه58 که 
با علی کریمی تعویض شد در زمین ماند. نوراللهی به 
نمره7.08 رسید و جانشین او یعنی علی کریمی هم 

نمره6.66 را کسب کرد.

  سعید؛ سکونشین سرحال
سعید عزت اللهی با اینکه مدت هاست در وایله کلوب 
دانمارک روی سکو می نشیند اما عملکرد بدی در بازی 
با بلغارستان نداشت. هافبک دفاعی تیم ملی و صاحب 
پست مهم شماره6 تا دقیقه83 که در میدان بود 
2شوت زد و دقت پاس 91.9درصدی داشت که آمار 
بسیار خوب و چشمگیری است. سعید با این عملکرد 
توانست از سایت متریکا نمره7.43 را بگیرد و یکی از 
برترین های تیم ملی باشد. او در دقایق پایانی جایش 
را به روزبه چشمی داد که فقط 3 لمس توپ داشت و 

فرصت چندانی برای هنرنمایی پیدا نکرد.

  سامان آمد خوش آمد
اما هر چه به خطوط جلوی زمین می رسیم امتیاز 
بازیکنان تیم ملی در بازی با بلغارستان بالاتر می رود. 
مهدی طارمی در نوک حمله تیم ملی به همراه 3هافبک 
پشت سرش یعنی محبی، قدوس و جهانبخش تقریبا 
بالاترین امتیازات را به دست آوردند و از میان آنها گلزن 
بازی عنوان برترین بازیکن زمین را هم به دست آورد. 
محمد محبی علاوه بر گلی که زد 3بار دیگر هم به 
دروازه حریف حمله کرد که ضرباتش داخل چارچوب 
نبودند. او چهارمین گل ملی اش را زد که نیمی از این 
گل ها در دوره امیر قلعه نویی به ثبت رسیده اند. محبی 
با نمره7.69 بهترین بازیکن زمین بود و بعد از او رتبه 
دوم به سامان قدوس رسید که نمره7.55 را کسب 
کرد. قدوس بعد از مدت ها به تیم ملی برگشت و 
علاوه بر پاس گلی که داد نقش مهمی هم در ساختار 
هجومی تیم ملی ایران ایفا کرد. بعد از او مهدی طارمی 
با نمره7.53 سومین بازیکن برتر تیم بود. مهدی 
در ادامه سریال بدشانسی هایش که از رقابت های 
باشگاهی به بازی های ملی رسیده باز هم هیچ گلی نزد 
اما 4پاس کلیدی داد و نقش مؤثری در موقعیت سازی 
برای هم تیمی هایش داشت. علیرضا جهانبخش هم به 
نمره7.44 رسید و البته در دقیقه83 جایش را به میلاد 

محمدی داد.

  چقدر خطا می کنیم!
تیم ملی ایران در مجموع مقابل بلغارستان 52درصد 
مالکیت توپ داشت و 491پاس هم داد که کمی 
بیشتر از 461پاس میزبان بوده است. ایران در تعداد 
شوت ها 9 بر 7 و در شوت های داخل چارچوب 3بر 2 
برتری داشت. اما فاصله امید گل 2تیم خیلی بیشتر 
از اینها اختلاف داشته است. سفیدپوشان ایران 
موفق به خلق امید گل1.46 شدند درحالی که امید 
گل بلغارستان فقط 0.23 بود. یک نکته مهم در 
آمارهای 2تیم، تعداد خطاها بود که نشان می داد 
ایران حدودا 50درصد بیشتر از حریفش خطا کرده 
است. تیم ملی در این مسابقه 21خطا انجام داد که 
آمار نگران کننده ای است. تیمی که مقابل بلغارستان 
به این تعداد خطا می کند در برابر تیم های بزرگ تر و 

قدرتمندتر چه خواهد کرد؟

تست مثبت آل کثیر
در روزهای تعطیلی لیگ برتر ایران و همزمان با برگزاری بازی 
تیم ملی مقابل بلغارستان، باشگاه سپاهان هم بیکار نماند و 
در یک بازی دوستانه در زمین زنیت روسیه به میدان رفت. 
درحالی که بازی رفت این دو تیم با برتری سپاهان در اصفهان 
تمام شده بود، این بار تیم نصفه ونیمه مورایس در غیاب چند 
ستاره ملی پوش خودش شکست سنگینی را مقابل حریف روس 
خود متحمل شد. از نکات مهم این بازی درخشش عیسی آل کثیر 
بعد از مدت ها غیبت و البته نمایش ضعیف دروازه بان سپاهان 
در مقابل حملات روس ها بود. آل کثیر که به خاطر قوانین سقف 
قرارداد هنوز نتوانسته در لیگ به میدان برود، در این مسابقه از 
ابتدا به زمین رفت، یک پنالتی برای سپاهان گرفت و در دقایق 
پایانی هم تک گل زردپوشان را به ثمر رساند. ثبت یک گل و 
کسب یک پنالتی، کارنامه خوبی برای مهاجم سابق پرسپولیس 
محسوب می شود که مدت ها بود فرصت حضور در میادین را پیدا 
نمی کرد. اما درون دروازه سپاهان در غیاب نیازمند ملی پوش، 
نیما میرزازاد به زمین رفت که با توجه به اتفاقات فصل گذشته 
شاید خیلی ها به درخشش او در این میدان امید داشتند. فصل 
گذشته در بازی با پیکان و درحالی که سپاهان با 5گل پیش بود، 
ناگهان مورایس تصمیم گرفت به دروازه بان دوم تیمش هم 
میدان بدهد و میرزازاد را از دقیقه63 جایگزین نیازمند کرد. گلر 
دوم سپاهان در همان دقایق کوتاه به شکل عجیبی درخشید؛ 
یک پنالتی گرفت و یک دبل سیو استثنایی داشت تا دروازه 
تیمش تا پایان بسته بماند. تا روز پنجشنبه و بازی با زنیت، تمام 
خاطره ای که هواداران فوتبال از میرزازاد داشتند همان 30دقیقه 
توفانی بود. اما این دروازه بان در مقابل زنیت از همان دقیقه اول 
متزلزل و پراشتباه ظاهر شد و در نهایت 4گل دریافت کرد. نکته 
جالب دیگر در بازی سپاهان کاپیتانی فرشاد احمدزاده بود که 
در غیاب بازیکنان قدیمی تر این تیم بازوبند کاپیتانی را بر بازو 
بست. فرشاد بعد از محمد کریمی، امید نورافکن و پیام نیازمند 
چهارمین کاپیتان سپاهانی ها ست. جالب اینکه درست در همان 
ساعات پرسپولیس هم در غیاب ملی پوشانش یک بازی دوستانه 
را در تهران تدارک دید که کاپیتان سرخپوشان در این مسابقه 

محمدحسین کنعانی زادگان بود.

نكته بازی

در حال تزریق شخصیت به قطر
به نظر می رسد فرایند تزریق شخصیت به تیم ملی قطر از سوی 
کارلوس کی روش آغاز شده است و آخرین قهرمان جام ملت های 
آسیا احتمالا به زودی با افق های جدیدی آشنا خواهد شد! در 
همین راستا عالیجناب کارلوس زحمت کشیدند و در یک مسابقه 
دوستانه با نتیجه 2بر یک در برابر تیم ملی کنیا شکست خوردند؛ 
تیمی که بعد از حدود 2سال تحریم، به تازگی توانسته بار دیگر 
شرایط حضور در مسابقات را پیدا کند و در چند دیدار دوستانه – از 
جمله مقابل ایران- به میدان برود. قطر که به عنوان تیم میهمان 
در مسابقات جام ملت های آمریکای مرکزی حاضر شده بود، آن 
تورنمنت را هم با شکست سنگین و عجیب 4بر صفر در برابر پاناما 
ترک کرد. بنابراین نتیجه می گیریم باخت به کنیا با یک گل 

اختلاف »پیشرفت« محسوب می شود!

پس شما چه کاره اید؟
زمزمه برگزاری احتمالی دربی تهران در دوحه قطر، ابتدا با اظهارات 
یک مجری تلویزیونی شکل گرفت و پس از آن در شرایطی که 
منتظر تکذیب موضوع بودیم، بقیه مسئولان به نوعی حتی این 
داستان عجیب را تأیید هم کردند! در همین راستا سهیل مهدی، 
مسئول برگزاری مسابقات سازمان لیگ در واکنش به این شایعه 
گفته: »شاید من هم دوست داشته باشم نه تنها دربی بلکه همه 
بازی ها در قطر که امکانات مناسبی دارد برگزار شود اما تا وقتی 
تصمیم قطعی اتخاذ نشده نمی توانم صحبت کنم.« به نظر شما 
این واقعا زشت نیست که یکی از مسئولان ارشد فدراسیون به 
همین صراحت آرزو می کند همه مسابقات لیگ کشورمان در یک 
کشور دیگر برگزار شود؟ پس شما چه کاره اید؟ فدراسیون برای 
رشد فوتبال در ایران و بهبود امکانات باشگاه ها چه کرده است؟ 

زحمت تان نشود یک وقت!

دفع توپ هوشمند؟
بازی تیم ملی در برابر بلغارستان همینطوری هم کیفیت چندانی 
نداشت، مخصوصا برای پیگیران حرفه ای فوتبال. مثلا از این منظر 
که میانگین سنی تیم ملی هم حسابی بالاست، موجب نارضایتی 
بود. با این حال استاد محمد سیانکی با یکی از همان گزارش های 
طلایی اش به ارزش های این مسابقه اضافه کرد. سیانکی طوری 
مشغول حماسه سرایی بود که آدم فکر می کرد تیم ملی با قلعه نویی 
فاتح جام جهانی شده! تنها گل ما در این بازی روی اشتباه مدافع 
حریف به ثمر رسید و البته سیانکی بابت همین گل هم تا جایی 
که می توانست به کل تیم ملی اعتبار داد؛ از قدوس که دنبال توپ 
رفت تا محبی که دروازه خالی را باز کرد. او حتی به مدافعان هم 
بابت دفع توپ هوشمند )همان زیر توپ زدن سابق!( تبریک گفت. 

انصافا دیگر بس است استاد!

شش گانه امیر
در ششمین بازی تیم ملی تحت هدایت قلعه نویی، مهاجمان بهترین 

بودند و مدافعان باز هم تغییر کردند
تیم ملی ایران در ششمین بازی تحت هدایت امیر قلعه نویی به پنجمین برد خودش رسید. بلغارستان 
ششمین حریف تیم ملی بود که در زمین خودش با یک اشتباه یک گل تقدیم سفیدپوشان ایران کرد 
و در نهایت با همان یک گل بازنده از زمین خارج شد. این مطلب به بررسی عملکرد نفر به نفر بازیکنان 

تیم ملی براساس آمارها و امتیازات انتشاریافته در سایت متریکا می پردازد.

اتفاق غیرمنتظره نیمه اول بازی دوستانه تیم ملی با بلغارستان، 
مصدومیت علیرضا بیرانوند بود. در شرایطی که به نظر نمی رسید تیم 
حریف قدرت چندانی برای خلق موقعیت داشته باشد و دروازه بیرو 
آنقدرها به خطر بیفتد، این سنگربان در اثر یکی از پرتاب های بلند 
دستش دچار مصدومیتی عجیب و نگران کننده شد. بیرو که تلاش 
کرد به یاد ایام قدیم توپ را در موقعیتی مناسب پشت مدافعان برای 
مهدی طارمی بیندازد، برای این کار فشار زیادی به خودش وارد کرد. 
بیرانوند روی زمین دراز کشید و خیلی زود مشخص شد کشاله پایش 
دچار آسیب دیدگی شده است؛ مصدومیتی که باعث تعویض او شد. 
بیرون رفتن بیرانوند و مخصوصا واکنشی که محمدرضا اخباری به این 
مسئله نشان داد، باعث هراس هواداران از خانه نشینی طولانی مدت 
این دروازه بان شد. هرچند دست کم تا زمان تنظیم این مطلب میزان 
دقیق مصدومیت بیرانوند و طول مدت دوری او از میادین مشخص 

نشده است.

همه می دانند که یکی از تلاش های نافرجام پرسپولیس در 
نقل وانتقالات، کوشش این باشگاه برای جذب یک دروازه بان ذخیره 
بود. سرخ ها هم اکنون گلر سرشناس و کارآزموده ای به عنوان جانشین 
بیرانوند در اختیار ندارند و واقعا روشن نیست اگر برای سنگربان 
ملی پوش این تیم اتفاقی بیفتد، کادرفنی چه باید بکند. گلرهای 
ذخیره پرسپولیس مهرشاد اسدی و امیررضا رفیعی هستند که سابقه 
حضور در لیگ برتر را ندارند. بیرو در چنین شرایطی مصدوم شد و این 
درست با حساس ترین مسابقات سرخپوشان تلاقی پیدا کرده است. 
پرسپولیس 28شهریور در هفته اول لیگ قهرمانان آسیا با النصر بازی 
دارد که همینطوری هم مسابقه بسیار دشواری است؛ حالا تصور کنید 
قرار باشد سرخپوشان بدون بیرانوند به مصاف کریس رونالدو و سادیو 
مانه بروند. پس از این بازی هم پرسپولیس باید مهیای دربی تهران 
شود که البته احتمالا بیرانوند به آن مسابقه می رسد اما حضور او در 

برابر النصر نیازمند تأیید پزشکی است.

استرس 
روی هزار

مصدومیت بیرانوند، نفس 
پرسپولیسی ها را در سینه 
حبس کرد

 خبر آخر
با  اعلام 

فدراسیون و  
در پی آسیب 

دیدگی بیرانوند 
و رضاییان، این 
دو بازیکن برای 
درمان خود در 

اختیار کادر 
پزشکی تیم ملی 

قرار گرفتند. 
همچنین کادر 

فنی تیم ملی 
برای تکمیل 

فهرست 
بازیکنان 

برای دیدار 
برابر آنگولا 

پورحمیدی و 
حردانی را به 

اردوی تیم ملی 
دعوت کرد.


